
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №12

Приказ

«24» мая 2024года

Об итогах реализации внутренней системы оценки 
качества образования в 2023 -2024 учебном году

№033

В соответствии с Планом проведения процедур внутренней системы оценки качества 
образования на 2023 - 2024 учебный год, утвержденным приказом заведующего МБДОУ д/с 
№12 «О функционировании внутренней системы оценки качества образования в 2023 - 2024 
учебном году», ответственными лицами за осуществление внутренней системы оценки качества 
образования в 2023- 2024 учебном году проведена внутренняя оценка качества образования 
(далее - ВСОКО). ВСОКО осуществлялось по трем направлениям:
1) качество процессов (образовательного процесса, процесса управления детским садом);
2) качество условий реализации основной образовательной программы дошкольного 
образования (ООП ДО);
3) качество результатов освоения ООП ДО. По итогам проведенных оценок 
подготовлена аналитическая справка по результатам проведения процедуры ВСОКО в 
2023 - 20224 учебном году.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершенными процедуры ВСОКО за 2023 - 2024 учебный год.
2. Признать работу коллектива МБДОУ д/с №12 успешной по всем направлениям ВСОКО 

(итоговая оценка по всем объектам ВСОКО - 2,5 балла).
3. Отметить в деятельности дошкольного образовательного учреждения наиболее 

успешные показатели: -соответствие структуры и содержания Образовательной программы 
дошкольного образования требованиям Федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования;

-эффективность и стабильность выполнения планов работы органов управления детским 
садом;

-выполнение намеченной Программы развития на 2020 - 2025 годы;
-обеспечение на высоком качественном уровне информационной открытости 
детского сада, соблюдение соответствующих требований законодательства в области 
образования;

-хороший уровень профессиональных знаний педагогов, качество построения 
образовательной деятельности с детьми;

-соответствие квалификации педагогических работников установленным 
квалификационным требованиям;

-положительная динамика здоровья детей;
-высокие показатели достижений воспитанников;
-высокий процент удовлетворенности родителей (законных представителей) качеством 

оказываемых услуг.



4. К 01.09.2024 года в целях повышения качества образования и устранения недостатков в 
деятельности дошкольного образовательного учреждения обеспечить следующее:

J Необходимо продолжить работу по совершенствованию психолого-педагогических 
условий, в том числе для детей инвалидов и детей с ОВЗ.

■S При организации познавательно исследовательской деятельности педагогам повысить 
свою компетентность в использовании развивающих компьютерных игр для 
ознакомления детей с элементарными правилами пользования компьютером.
Разнообразить материалы и оборудования в спортивных и патриотических центрах.

J Продолжить работу по совершенствованию компетенций у педагогов в соответствие с 
профессиональным стандартом.
Продолжить работу по обеспечению ООП ДО учебно-методическими комплектами, 
оборудованием, специальным оснащением.
Продолжить работу по повышению уровня квалификации специалистов, в частности 
учителя дефектолога.
Продолжить работу по созданию условий доступной среды.

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 12 О.В. Косенко


		2024-05-23T11:35:19+0700
	Дивногорск
	Косенко Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




